
quarta-feira, 9 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

 

Av. 18 de fevereiro – Centro – Boa Vista do Tupim ‐ Bahia  ‐ (75) 3326.2286 
Email‐ secedubvt@gmail.com 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,  
                                ESPORTE E LAZER 
                            CNPJ: 06.076.778/0001-60 

 
 

PORTARIA Nº 02/2016 

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  comissão  coordenadora  para 
participação no processo formativo de elaboração/adequação 
e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais 
da educação do município de Boa Vista do Tupim, e dá outras 
providências. 

 
A Secretária de Educação do município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições 
legais  e,  considerando  a  necessidade  de  elaboração/adequação  e  gestão  do  plano  de 
carreira  e  remuneração  dos  profissionais  da  educação,  em  conformidade  com  o  que 
estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 (plano nacional de educação) e a meta 17da 
lei municipal xxxx/xxxx (plano municipal de educação), 
Resolve: 
 
Art.1º  ‐  Nomear  a  comissão  coordenadora  para  participação  no  processo  formativo  de 
elaboração/adequação  e  gestão  do  plano  de  carreira  e  remuneração  dos  profissionais  da 
educação, composta pelos seguintes membros: 
 
Claudionice Silva dos Santos – Secretária Municipal de Educação 
Tânia  Samara  Peixoto  dos  Santos  Sampaio  –  representante  da  Secretaria  Municipal  de 
Educação (técnico que ficará responsável pela gestão do sispcr) 
Edileuza do Carmo Brito – representante do setor de recursos humanos da prefeitura e/ou 
secretária 
Fernando de Oliveira Nascimento – representante do Conselho Municipal de Educação 
Joelma da Silva Guimarães – representante de diretor de escola da rede pública  
William Correia dos Santos – representante do Sindicato dos Professores Municipais 
Verailton Ribeiro dos Santos – representante do conselho do FUNDEB 
Alexandro Barreto dos Santos – representante do Legislativo 
Vicente Antonio de Jesus Pinheiro _ representante do Fórum Municipal de Educação 
 
Art.2º ‐ Esta portaria  entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
Art.3º  ‐ Revogam‐se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do(a)  secretário(a) de educação do município de Boa Vista do Tupim, estado da 
Bahia, em 08 de março de 2016. 
 
Claudionice Silva dos Santos 
Secretaria Municipal de Educação 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88FFCB4D455B24366AB10992317EB80B


		2016-03-09T16:08:09-0300




